
tel.: +420 554 254 100 
fax: +420 554 254 112 

IČO: 00296317 
DIČ: CZ00296317 

ID datové schránky:  7zkbugk 
 

 
 

Úřední hodiny Po a St 08:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00, mimo úřední hodiny pouze po předchozí domluvě.  
www.rymarov.cz 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RÝMAŘOV 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
náměstí Míru 230/1, 79501  Rýmařov 
 

*MURYX00QDRLF* 
M U R Y X 0 0 Q D R L F  

 

 
Váš dopis zn. 
 

       

Ing. Tomáš Feranec 
IČ: 733 60 031 
Komenského 505 
793 05 Moravský Beroun 
 

Spisová značka DASH 289/2016 BUC / 2 
Č.J. MURY 15403/2016 
Vyřizuje  Hana Bučková 
Telefon / Fax 554 254 266 / 554 254 112 
E-mail: buckova@rymarov.cz 
 
Datum 

 
20.06.2016 

 
 
 

Veřejná vyhláška 
Opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu z důvodu kácení lesních dřevin na silnici II/370 a 
II/440 v termínu od 25.06.2016 – do 30.06.2016. 

 
Městský úřad Rýmařov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor dopravy a silničního 
hospodářství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“),  
 
na základě návrhu ze dne 20.06.2016  
podaného:  Ing. Tomáš Feranec, IČ: 733 60 031, Komenského 505, 793 05 Moravský Beroun 
 
podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5  zákona o provozu na pozemních komunikacích a ust. 
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 
 

s t a n o v í  
 
po předchozím písemném vyjádření stanoviska Policie České republiky, Krajského ředitelství 
Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, DI, bez uvedení č. j. ze dne 25.05.2016, k 
přechodné úpravě provozu na silnici II/370  a II/440, takto:  
 
lokalita 1 – silnice II/370 Břidličná v rozsahu cca 50 m od DZ IS 13 a, IS 12 b (začátek a konec obce) ve 
směru na Valšov ( cca 200 m od nákladové brány All-investu) v termínu 25.06.2016 a 27.06.-
30.06.2016, přerušovaně od 8:00 hod. do 15:00 hod 
 
lokalita 2 – silnice II/440 za obcí Vajglov v rozsahu cca 50 m ve směru na Rýmařov cca 300 m od 
křižovatky se silnicí III/37021  v termínu 25.06.2016 a 27.06.-30.06.2016, přerušovaně od 8:00 hod. 
do 15:00 hod 
 
     Při výše stanovené přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 
a) Značení bude provedeno a umístěno v souladu s:   
- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-

1,2 a ČSN EN 1436,   
- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, v posledním vydání.  



Č.j.: MURY 15403/2016 2 sp.zn.: DASH 289/2016 

 

tel.: +420 554 254 100 
fax: +420 554 254 112 

IČO: 00296317 
DIČ: CZ00296317 

ID datové schránky:  7zkbugk 
 

 
 

Úřední hodiny Po a St 08:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00, mimo úřední hodiny pouze po předchozí domluvě.  
www.rymarov.cz 

 

- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
b) Přechodná úprava provozu se stanoví pouze během provádění kácení lesních dřevin u silnice 

II/370 a II/440 v termínu od 25.06.2016 a dále 27.06.2016 do 30.06.2016, kdy po každodenním 
ukončením prací bude DZ dočasně překryto, a po úplném dokončení prací bude přechodná DZ 
neprodleně odstraněna. 

c) Pracovníci zhotovitele pohybující se po silnici budou označeni podle ust. § 20 vyhlášky č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

d) Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel, odpovědná osoba na základě 
podané žádosti: Ing. Tomáš Feranec, IČ: 733 60 031, Komenského 505, 793 05 Moravský Beroun, 
kontaktní telefon 731 037 816, e-mail: tomas.feranec@seznam.cz. 

e) Přechodné dopravní značení bude zhotovitelem stavebních prací  kontrolováno a udržováno po 
celou dobu prací ve stavu odpovídajícím tomuto stanovení. 

f) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí a 
příslušenství. 

 
Odůvodnění 
Dne 20.06.2016 obdržel Městský úřad Rýmařov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, od fyzické osoby: Ing. Tomáš Feranec, IČ: 733 60 031, Komenského 505, 
793 05 Moravský Beroun, žádost o stanovení přechodné úpravy provozu během provádění kácení lesních 
dřevin v termínu od 25.06.2016 a dále 27.06.2016 do 30.06.2016 ve dvou lokalitách. 
Přílohou žádosti byly tyto podklady: 2x situace místní lokality silnice II/370 a silnice II/440, a 
odsouhlasené přílohy Policií ČR Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, OÚ Bruntál, DI 
ze dne 25.05.2016. 
Důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu je zajištění bezpečnosti silničního provozu při 
provádění stavebních prací  na stavbě.   
Protože se jedná v navrženém dopravním značení  o příkazové a zákazové dopravní značky, které 
ukládají  účastníkům provozu odlišné povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad 
přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy, po předchozím projednání návrhu s PČR DI 
Bruntál  dne 25. 05.2016 bez uvedení č.j. 
V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, nedoručoval 
zdejší úřad návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podání připomínek nebo 
námitek. 
 
Upozornění 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti 
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce MěÚ Rýmařov a MěÚ Břidličná (doklad o vyvěšení požadujeme vrátit). 
 
 

 
 
Bc. Renata Vyslyšelová v.r. 
vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 

za správnost vyhotovení  
Hana Bučková 
úředně oprávněná osoba 
 



Č.j.: MURY 15403/2016 3 sp.zn.: DASH 289/2016 

 

tel.: +420 554 254 100 
fax: +420 554 254 112 

IČO: 00296317 
DIČ: CZ00296317 

ID datové schránky:  7zkbugk 
 

 
 

Úřední hodiny Po a St 08:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00, mimo úřední hodiny pouze po předchozí domluvě.  
www.rymarov.cz 

 

Příloha:  
1x grafická situace –lokalita 1- II/370 Břidličná 
1x grafická situace –lokalita 2- II/440 Vajglov 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne   ……………….. 

 
 

Sejmuto z úřední desky dne   . ………………. 
 
 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. 
 
Rozdělovník (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úředních desek) 
MěÚ Rýmařov, odbor vnitřních věcí 
MěÚ Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
 

 
 
 
 

 


		2016-06-21T05:12:19+0000
	Not specified




